
UCHWAŁA NR XXVIII/196/26 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie opłaty targowej i wyznaczenia inkasentów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707 z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M. P. z 2025 r. poz. 726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński wprowadza się następujące stawki dzienne 
opłaty targowej: 

1) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego lub dostawczego, platformy przyczepy samochodu albo ciągnika 
z przyczepą - 51,00 zł;  

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego - 38,00 zł;  

3) we wszystkich pozostałych przypadkach, we wszelkich miejscach, w których prowadzony jest handel (z 
wyjątkiem sprzedaży dokonywanej w budynkach, lub ich częściach), za zajęcie powierzchni handlowej: 

a) przy zajęciu powierzchni do 7 m² włącznie – 16,00 zł 

b) przy zajęciu powierzchni powyżej 7 m² - 10 m² włącznie – 31,00 zł 

c) przy zajęciu powierzchni powyżej 10 m² - 31 zł plus 16 zł za każdy kolejny rozpoczęty m² ponad 10 m². 

§ 2. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 1.176,67 zł dziennie.  

§ 3. Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania 
sprzedaży na targowiskach. 

§ 4. Opłatę targową pobiera się według stawek określonych w § 1 niniejszej uchwały od osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących 
sprzedaży na targowiskach. 

§ 5. Pobór opłaty targowej dokonuje się w drodze inkasa. 

§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 7. Ustala się inkasentów w osobach: 

- Pan Jabłoński Mirosław 

- Pan Dąbrowski Marian 

- Pani Aksamit Anna 

- Pani Romanowska Monika. 

§ 8. Poboru opłaty targowej dokonuje się na bloczkach – opłata targowa jednorazowa, stosowanych 
w jednostce. 

§ 9. Ustala się wysokość wynagrodzenia inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 20% od sumy 
zainkasowanej opłaty. Wynagrodzenie zaokrąglane jest do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot 
wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 
pełnych złotych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. Dyrektorowi 
Zakładu Usług Komunalnych w Radzyniu Chełmińskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D746C1B-0886-4BFF-AEC7-986901536624. Podpisany Strona 1



§ 11. Traci moc Uchwała Nr LXI/455/23 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 6 grudnia 2023 r. 
w sprawie opłaty targowej. 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D746C1B-0886-4BFF-AEC7-986901536624. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 1 sierpnia 2025r. ogłosił górne granice stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych (M.P. z dnia 6 sierpnia 2025 r. poz. 726). Proponowane stawki opłaty targowej 
nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych obowiązujących w danym roku podatkowym. 
Maksymalna wysokość opłaty targowej w 2026 roku wynosi 1176,67 zł. 
Proponowane stawki opłaty targowej w 2026 roku stawka wzrosła o 10 % w stosunku do roku 2023 r.  
Ustalono dwóch dodatkowych inkasentów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D746C1B-0886-4BFF-AEC7-986901536624. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/196/26 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7
	tir. 4 (4) w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


